
 

Socialnämnd Nordost 1 (7) 

  

   

Yrkande angående – Socialnämnd Nordost genomförandeplan 
för budget 2025 

Förslag till beslut 
I nämnden: 

1. Genomförandeplan för budget 2025 i enlighet med förslag från 
Sverigedemokraterna antas. 

Yrkandet 
 

Genomförandeplan för budget för Socialnämnd Nordost 

 

Sverigedemokraternas inriktning för nämnden: 

Utgångspunkten är att alla barn, oavsett familjebakgrund, ska ha samma 
förutsättningar att lyckas i livet. Inget barn ska behöva uppleva våld, otrygghet 
eller förtryck. Det är viktigt att tidigt identifiera barn och unga i riskzonen och 
stötta deras familjer. Vi vill se tidigare insatser för personer utsatta för våld och 
förtryck. Fokus ska ligga på att nå ut till föräldrar preventivt. Barnens bästa ska 
stå i fokus, samordning av stöd till barn med anhöriga i utsatta situationer ska 
fungera effektivt och inte hindras av gränser mellan olika uppdragsgivare.  

Barns möjlighet till aktiv fritid i närheten av vuxna bidrar till trygga sammanhang 
som har stor betydelse för hur barnen lyckas i skolan och hur det går för dem 
senare i livet. Samarbetet mellan socialtjänst, skola och polis samt förenings- och 
fritidsverksamhet (SSPF) gör stor skillnad för barn när föräldrarollen sviker. 
Fritidsgårdarna ska aldrig bli en väg in för rekrytering till kriminalitet, det ska vara 
en plats som i tillvaron som erbjuder bra vuxna förebilder och hjälp med läxor.  
Ett likvärdigt gårdskort knutet till en förälders legitimation behöver ta form över 
hela staden för att garantera tryggheten i verksamheten. Personal på 
fritidsgårdar och i fältarbete ska vara en välfungerande länk direkt till 
socialtjänsten när barn far illa. 

Ibland behöver barn omhändertas, då måste samhället gå in med stöttning och 
trygghet i form av familjehem. Socialnämnderna behöver säkerställa att 
samarbetet mellan förvaltningarna stärks och att nödvändiga resurser fördelas på 
ett sådant sätt att alla barn i familjehem får tillgång till det stöd Skolfam kan 
erbjuda. 
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Individ- och familjeomsorg har en viktig och ansvarsfull funktion, att fördela 
kommunens resurser till rätt ändamål, men även se till så att felaktigt utbetalda 
bidrag återkrävs. Tiden för handläggning kan innebära en avgörande skillnad för 
den som är i behov av stöd och hjälp. Därför ska nämnden göra sitt yttersta för 
att möta uppkomna behov. Stöd, råd samt professionellt bemötande är ledord för 
varje medarbetare i sitt arbete. I gengäld ska socialsekreterare kunna känna sig 
trygga både på jobbet och utanför. 

 

Insatser och kartläggning för att få bukt med stadens hemlöshet.  

Boendeförsörjningsmodellen Bostad först är kostnadseffektiv och riktar sig till de 
som står längst ifrån bostadsmarknaden med komplexa behov inom missbruk 
och/eller psykisk ohälsa. Dessa får möjlighet att hyra en egen lägenhet i en 
vanlig hyresrätt och kan därefter ta itu med andra problem såsom missbruk. 
Många lyckas bo kvar och det är en kostnadseffektiv insats jämfört med 
akutboende. För att erhålla hjälpen ska tydliga motkrav ställas och följas upp. För 
att säkerställa en trygg och stabil boendemiljö för alla hyresgäster inom Bostad 
först, ska det införas skärpta krav på drogfrihet. Detta innebär att de individer 
som tar del av Bostad först-programmet, eller deras gäster inte ska tillåtas att 
fortsätta använda droger i sitt hem. 

 

Krafttag emot illegala bosättningar.  

Socialnämnden i samverkan med polisen, Kronofogdemyndighet och markägare 
behöver sammanställa tydliga och effektiva riktlinjer och regelverk mot illegala 
bosättningar. Göteborgs Stad kan sedan implementera dessa riktlinjer och 
regelverk för att åstadkomma en effektiv och skyndsam avhysning när en 
anmälan om en illegal bosättning inkommit. 

 

Gör din plikt och kräv din rätt. 

Att hamna i ett långvarigt beroende av försörjningsstöd är ohållbart både för de 
många individer som har svårt att få en bostad och som vill komma i egen 
försörjning, men också för kommunens ekonomi. Hyreskontrakt ska finnas som 
underlag för utbetalningar vid ansökning av försörjningsstöd och all 
bostadsförmedling ska ske enligt gällande regler. Kommunens verksamhet ska 
åstadkomma konkreta förbättringar i sänkta kostnader för försörjningsstöd och för 
bostadsförsörjningen.  

Socialnämnderna ska ge individuellt utformade insatser i god samverkan med 
nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning för att nyanlända ska nå 
självförsörjning och etablering i samhället. Ett rimligt första steg på vägen till 
självförsörjning är att ställa motkrav.  

Föräldrar som erhåller försörjningsstöd ska ta del av motprestation för att erhålla 
ekonomiskt bistånd och delta vid föräldramöten och utvecklingssamtal. Föräldrar 
ska engagera sig i sitt barns skolgång och bidra till hög skolnärvaro. Om föräldrar 



 

Socialnämnd Nordost 3 (7)

  

  

inte deltar i överenskomna möten och åtgärder som rör barnets bästa, ska 
försörjningsstödet kunna påverkas.  

Arbete och motkrav vid bistånd är bärande komponenter i ett välfärdsland.  

Utöver att arbete är en viktig källa till försörjning främjar det också 
språkutveckling såväl som integration. Föräldrar som har arbete, är 
självförsörjande, studerar eller på annat sätt visar att man bidrar till samhället – är 
en viktig del av barns fostran till delaktiga samhällsmedborgare. Göteborgs Stad 
behöver bli bättre på att ge människor i utanförskap en rimlig möjlighet till 
instegsjobb. Sverigedemokraterna vill att socialnämnderna ser över möjligheten 
att introducera snabbspår till enklare jobb såsom assistering vid klottersanering, 
samt renhållning av stadens gator och torg för de som står långt ifrån 
arbetsmarknaden. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning kan i 
samverkan med socialnämnderna ta fram ett snabbspår inom yttre 
fastighetsskötsel och renhållning. 

 

Hederskultur i Göteborg - Nej tack! 

Vi har tusentals individer i Göteborg, främst flickor och kvinnor, men även pojkar 
och unga män som lever under förtryck. Familjen och moralväktare styr vad de 
ska ha på sig, vad de ska få lov att studera och vem de får lov att umgås med. 
Kulturellt betingat våld och förtryck av kvinnor i form av omskärelse, 
oskuldskontroller, barnäktenskap, heltäckande klädsel, vägran att ta kvinnor i 
hand samt en nedsättande kvinnosyn – allt detta ska motarbetas kraftigt. Svensk 
lag ska alltid stå över religionsfriheten.  

Socialförvaltningen ska arbeta förebyggande runt hederskultur, innan det värsta 
redan har hänt. 

Skolan är den instans där det allra viktigaste förebyggande arbetet runt 
hedersrelaterat våld och förtryck sker. För barn och unga som lever under 
hedersförtryck är skolan och förskolan en fristad. Dit når inga kontrollerande 
ögon och personalen behandlar alla lika. Det är viktigt att yrkesverksamma inom 
förskola samt skol- och fritidsverksamhet erbjuds en grundlig utbildning i 
hedersrelaterat våld och förtryck. SD har länge föreslagit en tydlig arbetsplan för 
skolan, där personal involveras och utbildas i ett utvecklat samarbete med 
socialtjänst och polismyndigheten. 

Det krävs också tidiga insatser för föräldrar i riskzonen. Arbetet med upplysning 
om våra lagar och rätten till sin kropp kan ta form redan från dag ett på 
Integrationscentrum, på MVC innan barnen föds och därefter utvecklas med 
infogrupper på föräldracentraler, BVC och i förskolan. Civilsamhället måste 
stärkas och involveras i dessa viktiga frågor. När lagstiftningen mot 
barnäktenskap, könsstympning och förtryck inte följs, ska de som utför brotten 
lagföras och straffas, allt annat är orimligt.  

Socialnämnden ska ta fram en strategi för upplysning och information som 
motverkar kusingifte 
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Män och kvinnor i våra utsatta områden ska få ta del av familjeplanering. 
Männens närvaro i samtalen många gånger avgörande. När mannen får mer 
kunskap och insikt om kvinnans rättigheter, barnafödande och familjeplanering 
leder det ofta till att kvinnan kan få mer inflytande över dessa livsavgörande 
beslut. SD har yrkat på en hemställan till regering och riksdag för att ta bort 
flerbanstillägget, vilket vi anser har blivit en ren kvinnofälla som cementerar 
kvinnor i utanförskap. 

 

Klanstrukturer och våldsbejakande extremism ska bekämpas 

Den som använder eller uppmuntrar andra till våld för att nå sina mål, accepterar 
inte vår demokratiska samhällsordning. Alla extremistiska aktiviteter ska 
bekämpas inom lagens alla ramar och aldrig accepteras i vårt samhälle. 
Socialnämnderna ska tillsammans med polis, samordnare och relevanta aktörer 
kartlägga problemen och finna åtgärder.  

Socialförvaltning och skolan ska aktivt verka för ökad medvetenhet hos elever 
och föräldrar om riskerna med rekrytering in i kriminell verksamhet och 
klanstrukturer. För att förebygga sociala risker och avsiktliga händelser som 
anlagda bränder och blåljussabotage ska barn, ungdomar samt vårdnadshavare i 
utsatta områden delta i obligatoriska och tillitsskapande studiebesök hos 
räddningstjänsten.  

Socialnämnderna ska utveckla och intensifiera samarbetet med ideella 
organisationer och professionella hjälptjänster där Göteborgs stad kan ge skydd, 
rådgivning och resurser till utsatta näringsidkare och brottsoffer som drabbas av 
de kriminella nätverken. 

Ett gemensamt kommunikationssystem förbättrar det dagliga arbetet för 
ordningsvakter och polisen 

För att förbättra samordningen och kommunikationen mellan ordningsvakter och 
Polismyndigheten, samt stärka trygghetsarbetet i Göteborg, bör ordningsvakter 
och andra relevanta aktörer som deltar i platssamverkan City och andra utsatta 
områden få tillgång till Rakel, det krypterade kommunikationssystem som Polisen 
och andra blåljusmyndigheter använder. 

 

Avhopparverksamheten 

Avhopparverksamheten är viktig för att bekämpa organiserad brottslighet men 
lämnar mer att önska. Verksamheten behöver samlas i en socialnämnd för att 
öka likvärdighet och kvalitet i handläggning och insatser, man kan då agera 
skyndsamt, samordnat och kostnadseffektivt. Uppföljningen av avhopparärenden 
ska ske i samverkan med andra myndigheter som polis, kriminalvård och hälso- 
och sjukvård. Möjligheten till att följa upp individens fortsatta kriminalitet finns i 
det samtycke som ska inhämtas enligt riktlinjen, vilket möjliggör uppgifter från 
andra myndigheter. Sverigedemokraterna har föreslagit att nämnden ska ta fram 
tydligare strategier runt hur fler kvinnor i kriminalitet kan fångas upp inom 
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avhopparverksamheten. Vittnesmål ska självklart avkrävas för att få ta del av 
polisiärt skydd och sociala tjänster för avhoppare.  

 

En human och hanterbar invandringsnivå 

SD jobbar aktivt för att öka flyktingstödet i konflikters närområden och dessutom 
hjälpa betydligt fler till samma kostnad. Den förda migrationspolitiken i Göteborg 
har bidragit till kraftig bostadsbrist, slitit isär staden och skapat segregation och 
utanförskap. Kostnaderna kompenseras tyvärr med omfattande besparingar i 
kommunens kärnverksamhet. Sverigedemokraterna har motionerat och lagt 
yrkande i kommunstyrelsen om att Göteborg behöver ett stopp gällande asyl- och 
anhöriginvandring. Vi ser därför mycket positivt på att den SD-ledda regeringen 
verkat för att anvisningslagen kommer att slopas nästa vår. Det innebär att 
asylsökande måste bo på migrationsverkets asylboenden – annars mister de sitt 
bidrag 

Vi är emot massinvandring oavsett om staten stödjer kommunerna ekonomiskt 
eller ej. I nuvarande form kompenserar staten under de två första åren. En 
kompensation som inte på långa vägar täcker kommunens kostnader. 

 

Underlätta återvandring 

Sverigedemokraterna vill förenkla för personer att återvända till sina respektive 
hemländer. Stadens främsta uppgifter ska vara att samverka med 
migrationsverket samt informera och hjälpa de personer som vill återvända och 
bygga upp en framtid i sitthemland. Tjänstemännen ska hjälpa Migrationsverket 
med frivillig återvandring. De ska bistå i återvändandeprocessen samt motverka 
fusk med återvandringsbidrag.  

 

Insatser mot missbruk 

Socialnämnderna ska tillsammans med KS och andra relevanta nämnder, i 
samverkan med regionen arbeta genom samordnade insatser mot 
droganvändning. Det arbetet behöver ständigt utvecklas, framför allt genom rätt 
insatser i rätt tid till unga. Psykiska ohälsa och ungas val av självmedicinering 
växer i Göteborg. Sverigedemokraterna vill arbeta förebyggande vilket kostar i 
form av både insatser och skattemedel, men kostnaden är trots allt liten jämfört 
med vad ett drogmissbruk för med sig i otrygghet och livslångt lidande.  

Lustgas i berusningssyfte har ökat kraftigt under det senaste decenniet, vilket 
skapar både folkhälso- och miljöproblem. Vi vill se ett kommuntäckande förbud 
mot missbruk av lustgas, samt en informationskampanj som riktar sig till 
ungdomar och deras föräldrar i hela Göteborg. Socialförvaltningen i samverkan 
med skolan och polisen, ska regelbundet besöka och genomsöka skolorna med 
narkotikahundar. 
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En stor del i det förebyggande ligger i att se till att barn mår bra ute i skolan. Ju 
bättre våra unga mår när de växer upp, desto färre kommer börja använda 
droger. Sverigedemokraterna vill att socialnämnderna i samverkan med 
grundskolenämnden, utbildningsförvaltningen och ungdomspsykiatrin i god tid 
försöker fånga upp elever med psykisk ohälsa som ligger i riskzonen för att 
använda narkotika, samt ser över vad som krävs för att elever ska kunna få 
behålla samma kontaktpersoner i hjälparbetet så lång det är möjligt. 

Återupprätta tillnyktringsenheten 

Sverigedemokraterna vill att socialnämnden samverkar med regionen i den här 
frågan och återupprättar en kommunal/regional tillnyktringsenhet. Enheten 
behöver ligga i centrum för att polisen lätt skall kunna hämta någon som tagits till 
TNE men som har blivit utåtagerande eller våldsam där.  Vårdutbildad personal 
är viktigt för att kunna ta hand om verbalt utåtagerande onyktra. Unga människor 
som behöver sova ruset av sig ska heller inte behöva tas till personintaget. En 
tillnyktringsenhet är det bästa för att kunna få rätt hjälp till att förändra något i sitt 
liv. 

 

Uppdrag:  

Sänkta kostnader för försörjningsstöd och bostadsförsörjning, vidareutveckla 
redan lyckad digitalisering 

Riksnormen för ekonomiskt bistånd ska inte överstigas utan behovsprövning.  

Ekonomiskt bistånd ska som regel bara erhållas vid motprestation 

En stärkt familjehemsvård med ett långsiktigt stödprogram för familjehem efter 
vårdnadsöverflytt, där alla barn med behov får ta del av Skolfam 

Elever behåller samma kontaktpersoner i hjälparbetet mot psykisk ohälsa och 
missbruk så lång det är möjligt 

Inför gårdskort på samtliga fritidsgårdar knutet till minst en förälders legitimation 

Kartlägg den islamistiska och den våldsbejakande autonoma miljön. Gör en 
nulägesanalys av hotbilden mellan olika etniska och religiösa grupper i Göteborg. 

Inga studiebidrag till antidemokratiska föreningar. 

Fler ordningsvakter, fler trygghetskameror, fler fältare, inför fler vistelseförbud och 
visitationszoner 

Ett gemensamt kommunikationssystem för stadens ordningsvakter och polis 
(RAKEL) 

Ett kommuntäckande förbud mot missbruk av lustgas 

Inga återvändande IS-terrorister eller de som deltagit i eller stöttat terrorism ska 
vara välkomna hit. 



 

Socialnämnd Nordost 7 (7)

  

  

Återvandring: Frivillig återvandring blir ett viktigt nästa steg för socialnämnderna i 
Göteborg. 


